R. 2°. Da to , esse genuinam, S. Pater hoc non ut ce r tun i , sed, ut ipse re 
obiter ponderata pu taba t , tanquam probabi le , salvo alio judicio me l io re , 
asseruit ; ait enim : breviter vobis de proposito questione respondemus , sine 
pr ce judicio tamen sanius sapientis. 

4 5 . Obj. II. Auctorit. S S . Pontific. 1° S . STEPHANOS I. decrevit contra re-
baptizantes valere bapt ismum collatum in solo Christi nomine : item appro-
bavit baptisma Marcionis, qui in solo hoc nomine bapt izabat ; ut colligitur 
ex epistola S . CYPRIANI 73. ad Juba ianum, n . 18. 

2°. NICOLAUS I. in responso ad consulta Rulgaromm cap. 104. de baptismo 
a.quodam Judao collato respondit (Labb. t. 8. p. 548. B. C.) : Hi profecto si 
in nomine sanctissimce Trinitatis-, vel tantum in nomine Christi, sicut in 
Actis Apostolorum legimus, baptizati sunt (unum quippe idemque est, ut 
sanctus exponit Ambrosius) constat eos non esse denuo baptizandos. 

46. R. 1°. Ex epistola S. C Y P R . non satis l i q u e t , u t r u m S T E P H A N , in-
tel l igat , vel a l ium ; ait enim : quidam dicunt; qui veroi l l i s i n t , non expli-
cat. En ejus verba loc. cit. : Quomoclo ergo quidam dicunt foris extra Eccle-
siali, imo et contra Ecclesiam, modo in nomine Jesu Christi ubicumque et 
quomodocumque gentilem baptizatum remissionem peccatorum consequi posse, 
quando-ipse Christus' gentes baptizari jubeat in piena et adunata Trinciate? 
Supra ( n . 4.) dicit qu idem, quod is , qui ad Jubaianum scripserat , e t iam 
baptisma Marcionis, in solo Jesu Christi nomine baptizantis r a tum habeat : 
Prcetereundum hunc locum non pulavi, maxime cum in eaclem epistola 
animadverterim, etiam Marcionis fieri mentionem, ut nec ab ipso venientes 
dicat baptizari oportere, quod jam in nomine Jesu Christi baptizati videan-
tur; sed neque ex epistola C Y P R . satis potest colligi, an STEPHANUS f u e r i t , 
qui hoc ad Jubaianum scripserat, an alius? 

R. 2°. Dato, STEPHANUM Roman. Pontificem fuisse, qui ita ad Jubaianum 
scripsisset, S . CYPRIANUS illius mentcra in e s t u ilio con ten t ions non attigit; 

seil quod STEPHANOS scripserat de baptismo in nomine Christi collato, hoc 
es t , r i lu a Christo prescr ip to cum invocatione S S . Tr ini ta t is , CYPRIANUS 

intellexit de baptismo collato, Christi solo invocato n o m i n e , in quo falli 
poluit. Quod vero addit de baptismate Marcionis, hoc vel CYPRIANUS ex ver-
bis STEPHANI i ta tantum in tu l i t ; vel male r u r s u m aut intellexit , a ut expo-
sui t ; si enim STEPHANOS approbasset Marcionis baptisma, id fecisset in hypo-
thesi et condit ionate, si n i m i r u m cum invocatione SS. Trinitatis baptizarent 
Marc ion i l e , quo sensu idem aiiquando asserui tS. A U G . L . 3 . contra Donatisi. 
Ratio h o r u m e s t l 0 . quia in decreto S T E P H A N I , quod ipserécitat-CYPR. epist. ad 
Pompei, n . -1. h e c sola extant : Si quis ergo a quacumque hwresi venerit 
advos, nihil innovelur, nisi quod traditum est, ut manus UH imponatur ad 
pccnilentiam. Ubi plane nihi l de baptismo in Christi collato nomine. 2°. STE-
PHAN. ita locutum fuisse de baptismo h e r e t i c o r u m , qui tamen formam 
adhiberent evangelicam, ex epist. F r o n t , ad C Y P R . perspici tur , in qua 
( n . 9 ) : lllud quoque, i nqn i t , absurdum, quod putant, quarendum non 
esse, quiquis sii ille, qui baptizaverit, eo quod qui baptizalus sit, gratiam 
consegui pot er it, invocata Trini tate nominum Patris et Filii et Spiritus 
sancii; ergo ex mente F IRMU.IANI STEPHANOS approbabat baptisma h e r e t i -
corum sub condit ione, quod curii invocatione Trini tat is bapt izarent ; sique 
Pontifex approbasset bapt ismum datum in Christi nomine, id inteliigi 
deberet de baptismo collato juxta r i t um a Christo p r e s c r i p t u m , verbisque 
evangclicis.